
 
 

Kort rapport verksamheten per 15 april 2024 (AH 240415) 

 

- Förstudien Beredskap och säkerhet: Arbetet med att identifiera prioriterade områden för 

gränsöverskridande samverkan fortskrider. Områden som bl.a. kommer fram är transportbehov 

både i gränssamhällen och i större nordiska stråk, robustare gränssamhällen, 

livsmedelsförsörjning, ungas situation i tider av kris och krig.  

 

- Process presumtiva medlemmar: Guri, Elise och Anna träffar Röros, Härjedalen, Tydal och 

Holtålen och ev Bergs kommuner 19 april i Vauldalen för att få inspel till förstudien Beredskap 

och säkerhet, presentera Fellesrådet och lyssna in kommunernas behov och förväntningar på 

gränsöverskridande samverkan. Anna besökte Meråker som nu också ansökt om medlemsskap. 

Åre har vid ett flertal tillfällen bekräftat att man avser söka om medlemskap, men har ej gjort 

det ännu.  

 

- Besök hos medlemskommuner: Anna besökte Verdal, Levanger och Meråker i mars. Bra 

möten med kommunerna samt besök hos olika aktörer i kommunerna bl.a. Norske Skog, 

Falstadsentret, Proneo, Näringsföreningen i Verdal och Tinved kulturhage.  

 

Inspel om samverkan kring bl.a. robustare gränssamhällen (hjälpas åt i kristider), kulturprojekt 

(vår gemensamma identitet), bättre förutsättningar för små företag att göra affärer över gränsen, 

transport och logistik (bl.a. godstransporter till hamnar), stärkt gemensam konkurrenskraft 

internationellt, grön omställning, kompetensattraktion och kompetensförsörjning, Stiklestad 

2030 etc.  

 

Intresse från kommunerna att jobba i nätverk och vara delaktiga i utveckling av strategi och 

inriktning samt jobba operativt i nätverk. Stort mervärde i Fellesrådets roll som gränskommittee 

och samarbetet med övriga gränskommitteer och kopplingen Nordiskt ministerråd. Viktigt att vi 

kan vara strategiska, konkreta och operativa.  

 

- Norsk svensk reformagenda: Påverkansdokumentet är nu antagen av gränskommitteerna längs 

den norsk-svenska gränsen och kan användas för påverkansarbete. En lista med prioriteringar 

har efterfrågats från våra ambassader och tagits fram. Dessa dokument kan nu spridas och 

användas av olika aktörer. Anna skickar ut till medlemmarna. Vi får fundera på hur vi vill 

använda denna och hur olika delar kan konkretiseras.  

 

Arbetet med reformagendan har delvis genomförts genom en förstudie som 

Svinesundskommitteen ansvarat för. Fellesrådet har approcherats av Svinesundskommitteen för 

att vara med i ett ev. genomförandeprojekt för reformagendan i syfte att genomföra aktiviteter 

kopplat till de olika områdena.  

 

- Nordiska ministerrådet och arbete med program för 2025 – 2030: Fellesrådet och övriga 

gränskommitteer har fått möjlighet att ge inspel på samarbetsprogram och arbetsplan. Detta har 

ni fått för synpunkter. Vi vill bl.a. förstärka det gränsöverskridande perspektivet inom alla tre 

prioriteringar Grönt, Socialt hållbar respektive Konkurrenskraftigt Norden. Vi vill också lyfta 

fram behovet för jord- och skogsbruk samt friluftsliv vid frågor om markanvändning. I 



arbetsplanen för vi in arbetet med Gränsregioner 2.0, Norsk-svenska reformagendan och vår 

prioritering kring Beredskap och säkerhet.  

 

Tyvärr har vi inte fått något tydligt besked kring gränskommitteernas fortsatta finansiering. Det 

är en sluten process som vi vet inte har lyckats passera Äk-R ännu. Signalerna är dock att det 

fortsatt är aktuellt med en utlysning av finansieringen till det gränsöverskridande arbetet där det 

sägs vara målsättningar att öka transparensen och säkerställa tydliga kriterier. Fellesrådet är 

aktiv tillsammans med övriga gränskommitteer för att konstruktivt bidra till att komma framåt. 

Vi motsätter oss inte kriterier för verksamhetsbidrag men vill att det säkerställs långsiktiga 

förutsättningar för gränskommitteer som unika frivilliga plattformar för gränsregionalt 

samarbete mellan regionala och lokala politiska strukturer. Vi vill också att finansieringen inte 

minskas.  

 

- Arbetsdag Fellesteamet: Fellesteamet hade en arbetsdag i Åre 18 mars. Vi behandlade bl.a. 

process för utveckling av Fellesrådet i en växande medlemskrets med organisation, styrning och 

involvering, inriktning på verksamheten. Planering av gränsregionalt forum och Fellesstemmen 

diskuterades också, möjliga teman för den senare skulle kunna vara Företagsetablering och 

inflyttning alternativt Infrastruktur och transportmöjligheter. Planering tillsammans med 

Tröndelagsmötet inleds.  

 

Förbereder projektansökan Interreg till utlysningen 15 september för stärkt gränsöverskridande 

samarbete. Möten med Interreg sekretariatet inplanerat. Sidsel och Susanna från Fellesteamet är 

med i arbetsgrupp.  

 

- Fellesrådet efterfrågas i flera studier, kommer hänvisningar från medlemmar och 

samverkanspartners. Bl.a. intervjuas för universitetsuppsats om gränsöverskridande samverkan 

kring civil beredskap och i konsultrapport om befolkningsmål i Åre kommun. 

 

- Verksamhetsbidrag 2024 NMR: Vi har fått bekräftelse från Nordiska ministerrådet på att vår 

rapportering är godkänd så vårt verksamhetsbidrag betalas ut i mars och september, totalt 

470 000 DKK.  

 

- Kommande möten och aktiviteter: 

o Deltar på Myndighetsfestivalen i Östersund 22 april. Tema kompetensförsörjning. 

Presenterar Fellesrådet för myndigheter i Jämtland, intervjuar medarbetare på Tröndelag 

Fylkeskommune som flyttat från Östersund till Trondheim om det steget.  

o Är en del av programmet på konferensen Leverans och Försvar 23 – 24 april i Storlien 

o Besöker Meråker kommun för att träffa ordförande och företag 2 maj 

o Presenterar Fellesrådet på Föreningen Nordens möte i Östersund 3 maj 

o Deltar på möte med länsstyrelsen och statsförvaltaren i Östersund 7 – 8 maj 

o Arbetsmöte med gränskommitteerna om Gränskommitteer 2.0 planeras på Arlanda i 

maj/juni 

o Inbjudan till Grenserådets möte i Brummundal 3 – 4 juni 

o Ej datumsatt besök för Proneo till Östersund och träff med bl.a. Peak Innovation samt 

Mittuniversitetet 

o Förfrågan från kommuner att sammankalla träff för näringslivschefer över gränsen, 

planeras 

o Förfrågan från Hushållningssällskapet att delta vid konferens om livsmedelsförsörjning i 

Åre 5 – 6 november 

o Förfrågan från gränskommitteerna Svinesundskommitteen och Midtskandia om 

arrangemang i Almedalen om en gemensam nordisk byggmarknad 

 


